АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 2
межведомственной рабочей группы по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории
 Березовского района
(далее – Рабочая группа)

пгт. Березово                                                                                    21 марта 2020 г.

Председательствовал:

	Билаш Сергей Юрьевич

	–
	и.о. главы Березовского района

Присутствовали:

Ушарова Светлана Валерьевна

Кудряшов Геннадий Геннадьевич

Райхман Анатолий Ефимович

заместитель главы Березовского района, председатель Комитета по финансам, заместитель председателя Рабочей группы;

управляющий делами администрации Березовского района;

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Березовская районная больница»;

	Андронюк Лия Федоровна

	председатель Комитета образования администрации Березовского района;

	Хазиахметова Татьяна Леонидовна

Гагарин Василий Васильевич

Безряднова Юлия Сергеевна

Лапина Наталья Васильевна

Птицын Андрей Геннадьевич

Онищенко Александра  Александровна

Приглашенные:

Хватова Оксана Владимировна

	председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

заведующий отделом транспорта администрации Березовского района;

председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района;

исполняющий обязанности заведующего отдела по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района;

заведующий отделом информатизации, защиты информации и связи администрации Березовского района;

исполняющий обязанности заведующего информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района.

заместитель председателя Комитета, заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

[bookmark: bookmark7]Повестка дня:

1. О деятельности в Березовском районе субъектов экономики, транспортной инфраструктуры, образования, социального развития, культуры, спорта, здравоохранения в условиях эпидемиологического неблагополучия по опасных инфекциям

Ход заседания:
1. О деятельности в Березовском районе субъектов экономики, транспортной инфраструктуры, образования, социального развития, культуры, спорта, здравоохранения в условиях эпидемиологического неблагополучия по опасных инфекциям

(Билаш С.Ю., Ушарова С.В., Кудряшов Г.Г., Андронюк Л.Ф., Хватова О.В., Хазиахметова Т.Л., Гагарин В.В., Безряднова Ю.С.,
Райхман А.Е.)

Заслушав доклады

РЕШИЛИ:

	1. Рекомендовать отделу по организации деятельности комиссий администрации Березовского района (Леонову С.С.):
	1.1. проработать с представителями основных религиозных конфессий на территории Березовского района вопрос о введении ограничений на посещение культовых учреждений на период режима повышенной готовности.
	Срок: с 25.03.2020 до отмены режима повышенной готовности

2. Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения по Березовском району» (Шелуханову А.Г.):
	2.1. обеспечить доступность и круглосуточный режим работы горячих линий.
	Срок: до 27.03.2020

	3. Филиалу Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в Белоярском районе и в Березовском районе» (Ю.С. Макаевой):
3.1.определить перечень учреждений и организаций, оказывающих услуги по дезинфекции, и их готовность к обработке помещений при установлении лиц с подтвержденным диагнозом коронавирусной инфекции.
Срок: с даты установления

4. Комитету по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района (Титову С.Н.) во взаимодействии с Управлением Роспотребнадзора по автономному округу и Департаментом здравоохранения автономного округа:
4.1. принять необходимые меры по подготовке обсерваторов (изоляторов) в зависимости от требований и типа изоляции на каждом этапе лечения (наблюдения).
	Срок: 30.03.2020

	5. Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района (Дейнеко В.А.) в соответствии с п 1.3 приказа Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.03.2020  № 77 «О мерах в учреждениях физической культуры и спорта по предупреждению угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
	5.1. приостановить с 25 марта до 12 апреля 2020 года предоставление спортивных и физкультурно-оздоровительных платных услуг населению, в том числе лицам, проходящим спортивную подготовку, во всех спортивных учреждениях Березовского района.
	Срок: с 25 марта до 12 апреля 2020 года

И.о. главы района                                                                           С.Ю. Билаш

’•с! AJ	Ш1ЖУ UUUJtMjJUlULJUJ LIU т HJ UL

р :'di2	£00920/.Sl7€8 dos7BHg3aoLDOd ZV^I L13Z ^0 01-